
Generalforsamling	  i	  Dyrenes	  Venner	  5.4.2014	  

	  

Formand	  Peter	  Mollerup	  bød	  velkommen	  og	  de	  fremmødte	  og	  bestyrelsen	  præsenterede	  sig.	  

Herefter	  til	  første	  punkt	  på	  dagsordenen:	  

1.	  Valg	  af	  dirigent	  og	  referent.	  
Forsamlingen	  fulgte	  bestyrelsens	  indstilling	  af	  Swenn	  Poulsen	  til	  at	  varetage	  dirigenthvervet	  og	  Bibi	  
Mollerup	  som	  referent.	  

2.	  Formandens	  beretning.	  
Peter	  Mollerup	  gennemgik	  baggrund,	  forløb	  og	  foreløbige	  resultater	  for	  årets	  store	  kampagne:	  Forlang	  Frie	  
Søer.	  Kampagnen	  har	  sat	  fokus	  på	  og	  skabt	  stor	  debat	  om	  søernes	  forhold,	  og	  med	  den	  nuværende	  
Fødevareminister	  er	  der	  håb	  om	  bedre	  dyrevelfærd	  i	  grisestaldene.	  Foreningen	  arbejder	  fortsat	  i	  denne	  
retning.	  

Forlang	  Frie	  Søer-‐kampagnen	  blev	  støttet	  af	  DOSO;	  et	  samarbejde	  som	  omfatter	  22	  dyreværnsforeninger	  
og	  når	  ud	  til	  ca.	  130.000	  supportere.	  DOSO	  har	  efterhånden	  fået	  stor	  gennemslagskraft	  og	  bliver	  hørt	  på	  
lige	  fod	  med	  Dyrenes	  Beskyttelse.	  Dyrene	  har	  derfor	  med	  DOSO	  og	  DB	  nu	  2	  stemmer	  i	  div.	  råd	  og	  
arbejdsgrupper	  og	  samarbejdet	  med	  DB	  fremmer	  ligeledes	  sagen.	  Formand	  for	  Dyrenes	  Venner,	  Peter	  
Mollerup	  er	  også	  formand	  for	  DOSO.	  

Glædelige	  begivenheder	  i	  det	  foregående	  år,	  kunne	  Peter	  Mollerup	  også	  berette	  om:	  Det	  er	  nu	  endelig	  helt	  
forbudt	  at	  opdrætte	  ræve	  til	  brug	  for	  træning	  af	  hunde	  til	  gravjagt.	  Dette	  kommer	  efter	  forbuddet	  mod	  
opdræt	  og	  hold	  af	  ræve	  til	  pelsbrug.	  Ligeledes	  gives	  der	  nu	  ikke	  længere	  dispensation	  til	  dyreværnsloven	  i	  
forbindelse	  med	  rituelle	  slagtninger.	  Alle	  dyr	  skal	  nu	  bedøves	  før	  slagtning.	  Og	  for	  nylig	  blev	  Japans	  
”videnskabelige”	  drab	  på	  hvaler	  kendt	  ulovligt	  af	  den	  internationale	  domstol	  i	  Haag.	  Og	  hvad	  der	  er	  endnu	  
mere	  glædeligt:	  Japan	  vil	  tilsyneladende	  rette	  sig	  efter	  dommen	  og	  stoppe	  de	  grusomme	  hvaldrab.	  Dyrenes	  
Venner	  var	  også	  sidste	  år	  meget	  aktive.	  Bl.a.	  med	  den	  årlige	  ægge-‐uddeling	  på	  Strøget	  i	  København,	  
Cirkusforestilling	  i	  forbindelse	  med	  foreningens	  kampagne	  ’Sig	  JA	  til	  cirkus	  uden	  dyr’,	  messe-‐aktiviteter	  
både	  i	  Fredericia	  og	  København	  og	  til	  Forsøgsdyrenes	  Dag.	  Også	  i	  2014	  vil	  disse	  aktiviteter	  foregå.	  Ny	  
kampagne	  fra	  foreningen	  drejer	  sig	  om	  Lystfiskeri	  –	  ny	  pjece	  netop	  kommet	  fra	  trykken.	  

Formanden	  afsluttede	  med	  en	  stor	  tak	  til	  medlemmerne	  for	  støtte	  og	  tillid,	  tak	  til	  de	  frivillige,	  der	  møder	  op	  
og	  hjælper	  ved	  arrangementerne	  og	  støtter	  kampagnerne,	  og	  tak	  til	  bestyrelsen	  for	  det	  altid	  gode	  
samarbejde	  og	  den	  gode	  atmosfære	  arbejdet	  også	  i	  det	  foregående	  år	  er	  foregået	  i.	  	  Formanden	  
informerede	  om,	  at	  Thirajane	  Jacobsen	  har	  valgt	  at	  trække	  sig	  fra	  bestyrelsen,	  og	  der	  var	  en	  speciel	  tak	  til	  
hende	  for	  hendes	  store	  indsats	  gennem	  årene.	  

3.	  Regnskab	  2013	  
Kasserer	  Poul-‐Erik	  Hansen	  fremlagde	  og	  gennemgik	  regnskabet,	  som	  forsamlingen	  godkendte.	  Det	  blev	  
bemærket	  med	  stolthed	  og	  taknemmelighed,	  at	  foreningen	  har	  meget	  gavmilde	  medlemmer.	  

4.	  Fastsættelse	  af	  kontingent	  
Forsamlingen	  fulgte	  bestyrelsens	  indstilling	  og	  kontingentet	  er	  fortsat	  på	  100,-‐	  kr.	  årligt.	  	  

5.	  Valg	  af	  bestyrelsesmedlemmer	  og	  revisor	  
Peter	  Mollerup	  og	  Bibi	  Mollerup	  blev	  genvalgt	  for	  3-‐årig	  periode.	  Swenn	  Poulsen	  blev	  valgt	  som	  revisor.	  

6.	  Indkomne	  forslag	  
Der	  var	  ingen	  indkomne	  forslag	  



	  

7.	  Evt.	  
Peter	  Mollerup	  overrakte	  på	  foreningens	  vegne	  en	  keramikgris	  til	  Jette	  Rosenkvist,	  der	  egenhændigt	  har	  
samlet	  680	  underskrifter	  i	  forbindelse	  med	  Forlang	  Frie	  Søer	  kampagnen.	  En	  beundringsværdig	  indsats.	  

Dirigent	  og	  revisor	  Swenn	  Poulsen	  fik	  overrakt	  vin	  med	  stor	  tak	  for	  hans	  arbejde	  for	  foreningen.	  

Fra	  salen	  blev	  her	  gjort	  opmærksom	  på,	  at	  Vinspecialisten	  sælger	  en	  vin	  med	  en	  delfin	  på	  labelen,	  og	  hvor	  
et	  beløb	  for	  hver	  solgt	  flaske	  går	  til	  at	  redde	  delfiner.	  

Spørgsmålet	  om	  berettigelse	  af	  zoologiske	  haver	  og	  dyreparker	  blev	  også	  diskuteret.	  Dette	  emne	  vil	  
bestyrelsen	  tage	  op	  i	  det	  kommende	  år.	  Der	  blev	  gjort	  opmærksom	  på,	  at	  også	  Den	  Blå	  Planet	  holder	  og	  
udstiller	  pattedyr	  i	  fangenskab	  

Der	  blev	  også	  fra	  salen	  gjort	  opmærksom	  på	  de	  mange	  klip	  på	  internettet,	  hvor	  dyr	  udstilles	  og	  
latterliggøres.	  

Herefter	  afsluttede	  og	  takkede	  dirigenten	  for	  en	  god	  afvikling	  af	  generalforsamlingen.	  

	  

d.	  	  	  8	  /	  	  4	  	  	  	  -‐2014	   	   	   	   d.	  	  	  	  /	  	  	  	  -‐2014	  

	  

	  

___________________________________	   	   ___________________________________	  

Dirigent	  Swenn	  Poulsen	   	   	   Referent	  Bibi	  Mollerup	  

	  

	  

	  


